Pedido de Informação 9/2021

PEDIDO DE INFORMAÇÕES Nº 09/2021.

                O abaixo firmado, Vereador Vino Peter, da bancada do MDB, com assento

nesta Casa, vem, respeitosamente, à presença de V. Exa., nos termos da Lei

Orgânica Municipal art. 31, inciso V e, ainda, com base no Regimento Interno art. 229,

requerer que seja expedido ofício ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, requerendo

cópia do contrato feito pela Prefeitura Municipal com a empresa contratada para fazer

a recuperação das estradas no interior do município.

               Justifica-se a presente proposição em razão do direito de fiscalização do

Vereador e com base na Lei de Livre Acesso a Informação.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Chuvisca, 03 agosto de 2021.

__________________________________

Ver. Vino Peter

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org